
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163 –	15660	– Poz.	2791

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam

nieważność uchwały Nr XXXIX/259/2009 Rady 
Miejskiej w Kępnie z dnia 30 czerwca 2009 r. w 
sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie do podej-
mowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 
- ze względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXXIX/259/2009 Rady Miejskiej w 
Kępnie z dnia 30 czerwca 2009 r. została doręczona 
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 8 lipca 2009 r.

Jako podstawę prawną powołano przepis art. 
39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 
września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr l, poz. 7 ze zm.)

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmioto-
wej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co następuje:

Uchwałą XXXIX/259/2009 Rada Miejskiej w 
Kępnie upoważniła Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie do prowa-
dzenia postępowań polegających na podejmowaniu 
działań wobec dłużników alimentacyjnych, wynika-
jących z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomo-
cy osobom uprawnionym do alimentów, w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych, za wyjątkiem 
zadań polegających na przeprowadzeniu wywia-
dów alimentacyjnych oraz odbieraniu od dłużników 
oświadczeń majątkowych.

Z powyższego wynika, iż ww. uchwałą Rada Miej-
ska w Kępnie upoważniła Kierownika Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej - za wyjątkiem 
zadań polegających na przeprowadzeniu wywia-
dów alimentacyjnych oraz odbieraniu od dłużników 
oświadczeń majątkowych - do prowadzenia wobec 
dłużników alimentacyjnych ogółu spraw wynikają-
cych z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów. Organ nadzoru 
stwierdza, iż treść §1 przedmiotowej uchwały sfor-
mułowana jest w sposób zbyt ogólny i może budzić 

wątpliwości interpretacyjne. Z treści tej bowiem nie 
wynika w sposób oczywisty, iż upoważnienie udzie-
lone na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy samorzą-
dowej nie obejmuje przekazania zadań do ośrodka 
pomocy społecznej wynikających z brzmienia art. 4 
ust. 3 i art. 12 ust. 2 ww. ustawy o pomocy oso-
bom uprawnionym do alimentów.

Przekazanie tychże zadań może bowiem nastąpić 
wyłącznie na podstawie pisemnego upoważnienia 
wójta, burmistrza czy prezydenta miasta, co należy 
w sposób nie budzący wątpliwości zapisać w posta-
nowieniu §1 uchwały.

W orzecznictwie NSA podkreślono, iż „uchwa-
ły podejmowane przez organy samorządowe mu-
szą zawierać sformułowania jasne, wyczerpujące, 
uniemożliwiające stosowanie niedopuszczalnego, 
sprzecznego z prawem luz interpretacyjnego” (wy-
rok z 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94).

Ponadto w §4 przedmiotowej uchwały zamiesz-
czono zapis, iż uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Tymczasem uchwała ta jest aktem prawa 
miejscowego, w związku z tym - zgodnie z art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zm.) 
- podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzę-
dowym.

Organ nadzoru wskazuje również, iż w nagłówku 
podjętej uchwały podano błędnie, że jest to uchwała 
Rady Gminy w Kępnie, zamiast Rady Miejskiej w 
Kępnie.

Zważywszy, że uchwała Nr XXXIX/259/2009 
Rady Miejskiej w Kępnie została podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa należało orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

2791

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

Nr WN.Ka-5.0911-292/2009

z	dnia	5	sierpnia	2009	r.	


